
 
A S L  4  L a n u s e i  

 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali N° 123 del 14/03/2013  
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 127 del 20/03/2013 

 
 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura a favore dell’ Avv. Mela Agostino Mario di Cagliari – 

Conferimento incarico di consulenza riguardante la controversia con la Dott.ssa 
Murgia Marisa. 

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
                                                             
Premesso che in data 30-05-2011 veniva notificato a questa Azienda un ricorso in riassunzione, 
depositato presso il Tribunale di Lanusei, dalla Dr.ssa Murgia Marisa rappresentata e difesa dall’Avv. 
Donato Marongiu; 

 
Che con il suddetto ricorso la ricorrente chiede di: 
 
• accertare e dichiarare l’illegittimità/illiceità dell’atto di diniego prot. n° 8355/2009 del 11/09/2009 e 

conseguentemente condannare l’Azienda ad assumere a tempo indeterminato la ricorrente; 
•  accertare e dichiarare il diritto della ricorrente ad essere assunta a decorrere dal 24 aprile 1992 e 

per l’effetto condannare l’Azienda al risarcimento di tutti i danni dal 24 aprile 1992 oltre interessi e 
rivalutazione monetaria; 

 
Che l’Azienda con deliberazione n° 65 del 8 giugno 2011 nominava l'Avv. Pilia Fabiana Legale di  
Fiducia avverso il suindicato Ricorso, per tutelare gli interessi aziendali; 
 
Che in considerazione della complessità della controversia l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei 
ha ritenuto opportuno chiedere un parere scritto all’Avv. Mela Agostino Mario, legale di comprovata 
esperienza e capacità, con delibera n° 375 del 05/10/2012; 
 
Che nella stessa delibera si da atto della disponibilità dell’avvocato a eseguire l’incarico per un 
corrispettivo onnicomprensivo di € 7.000,00, previa stipula di un contratto tra le parti; 
 
Visto il contratto stipulato in data 22 ottobre 2012 tra l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei e 
l’Avv.to Mela Agostino Mario;  
 
Visto il parere trasmesso dall’Avvocato e che si allega alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto l'allegato preavviso di parcella del 16/11/2012 trasmesso, dall’Avv. Mela Agostino Mario, per la 
consulenza scritta in favore dell’Azienda, pari all'importo lordo di € 7.000,00 (comprensivi dell’IVA del 
21%);  
 
Ritenuto di provvedere a liquidare all’Avvocato la somma di cui sopra; 
 
Vista la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
Visto il D.Lgs. n° 229/99; 
 
Vista la L.R. n° 10/2006; 
 
Visti i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 



 
A S L  4  L a n u s e i  

 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
Sentiti in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Di Liquidare, a favore dell’Avv. Mela Agostino Mario di Cagliari, per il parere scritto rilasciato a favore 
dell’azienda, nella vertenza instaurata dalla Dott.ssa Murgia Marisa contro l’Azienda Sanitaria Locale 
n° 4, la somma lorda onnicomprensiva di € 7.000,00, di cui €1.112,52 saranno versate all’erario a 
titolo di r.a. ed € 5.887,48, comprensivi di IVA al 21% saranno liquidati direttamente al professionista; 
 
Di Fare Fronte alla relativa spesa con i fondi di cui allo specifico budget anno 2012 - Piano dei Conti 
codice n° 0506030101; 
 
Di Incaricare dell’esecuzione del presente il Servizio del  Bilancio per gli adempimenti di competenza. 
 
 

L’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore  Serv. AA. GG. e Legali 
Dott.ssa Elvira Marongiu 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
A S L  4  L a n u s e i  

 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 

 

Protocollo n° PG/2013/7800 Lanusei, lì 20/03/2013 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 
 


